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Så går det atter mod efterår, bladene rasler ned af træ-
erne og dagene bliver kortere . Men hvor det går på 
hæld med sommerens ude-aktiviteter, så er efteråret 
og vinteren jo en tid til indendørs aktiviteter . Det være 
sig af både den ene og den anden art . Sport, håndar-
bejde, sang m .v . Vores egne foreninger i lokalområdet 
har mange aktiviteter, og herudover er der jo diverse 
tilbud, der lokker .
For lokalbladet er det ”nytårstid” . Det er det, fordi vi 
startede bladet i oktober måned sidste år og derfor er 
det nu igen tid at sikre økonomi for det år, der kommer . 
Derfor håber vi, at vores annoncører har taget godt 
imod de breve med anmodning om indbetaling, som I 
sikkert allerede har modtaget, når dette blad bliver ud-
delt . Vi håber, I fortsat vil støtte os fremover, så vi kan 
opretholde vores lokale blad .
Vi håber dog samtidig, at der er flere private, der vil give 
et bidrag . Tak til jer, der allerede har bidraget . 
Vil du være med til at sikre bladets fortsatte eksistens, 
kan du overføre et beløb via din netbank til bladets 
konto i Spar Nord Bank – Reg. 9067 – 4573506176. 
Anfør venligst din adresse som betalings-ID . Hvis man 
ikke har netbank, kan beløbet indbetales i SPAR NORD 
bank til samme kontonr . Eller du kan kontakte et med-
lem af redaktionen .
Efter sommerferien er skole-debatten også i gang igen . 
Når bladet udkommer, er høringsfasen slut, og det vil 
herefter vise sig, hvilket resultat Hjørring kommunes 
byråd kommer frem til . Selve sagen har i hvert fald haft 
den positive effekt, at folk er kommet op af stolene og 
virkelig har vist, hvad skolen i lokalområdet betyder for 
os alle sammen . Ikke kun for børnene, men for hele lo-
kalsamfundet . Lad os håbe, at vi fortsat har en Horne-
Asdal skole i fremtiden .
Vi ønsker alle et godt efterår .

Redaktionen

Billedtekster til forsiden:
1: Dejlig dag i Asdal - læs side 8-10
2: Vinderen af Vikingespillet - læs side 8-10
3: Tour de Skansebakken - læs side 20-22
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Denne gang præsenteres Hellehøj Tømrer & Snedker 
ApS, som lige har fået prisen som ”King of Roofs” . Til-
lykke til Hellehøj Tømrer & Snedker ApS . Nedenstå-
ende bringes efter aftale med Peter Pedersen og er fra 
Moniers dommerpanel .

Nordjysk vinder
I 2009 måtte vi til Sønderjylland for at finde landets 
bedste tagdækker i Moniers store landsdækkende 
konkurrence ”King of Roofs” . I år går prisen til en nord-
jysk håndværker . Blandt de mange indsendte projekter 
og fotos af vidt forskellige byggerier, både nybygge-
rier og renoveringer, har Moniers dommerpanel valgt 
at kåre Hellehøj Tømrer & Snedker ApS ved Hirtshals 
som ”King of Roofs 2010” . 
Vi har renoveret en ældre villa lidt vest for Tornby, for-
tæller tømrermester Peter Pedersen, Hellehøj Tømrer & 
Snedker ApS . Jeg syntes selv resultatet er blevet rigtig 
godt – og ejeren er da også yderst tilfreds – så vi valgte 
at indsende nogle foto og en beskrivelse af projektet . 
Om man har en chance, ja, det er svært at vide, da 
man ikke kender de projekter, man er oppe imod, så 
glæden var stor, da vi fik at vide, at vi var kåret som 
”King of Roofs 2010” .

Traditionel tømrervirk-
somhed
Hellehøj Tømrer & 
Snedker ApS er en tra-
ditionel håndværksvirk-
somhed, der beskæfti-
ger sig med alle former 
for tømrerarbejde – alt 
i nybyggeri, til- og om-
bygninger, udskiftning 
af vinduer og døre, 
efterisolering, facade-
renovering samt repa-
ration og udskiftning 
af nedslidte tagflader . 
Virksomheden beskæf-
tiger på nuværende 
tidspunkt 10 medarbej-
dere, men forventer i lø-
bet af foråret at ansætte 
yderligere to mand .

Ejendommen i Tornby er opført omkring år 1900 . Den 
er oprindelig aftægtsboligen til en større gård . Taget, 
hvor der lå røde vingetagsten, var forholdsvis nyt, men 
undertaget var ikke konstrueret korrekt, så det var ef-
terhånden forvitret, fortæller Peter Pedersen . Ejeren 
ønskede et nyt tegltag, så jeg præsenterede dem for 
tre forskellige løsninger, Dantegl, den traditionelle dan-
ske vingetagsten, Nortegl, falstagstenen, der er lidt 
større end andre tagsten, og endelig Hollander .  Val-
get faldt på den sidste, og det bl .a . på grund af udval-
get af specialsten, som efter kundens mening gav de 
flotteste afslutninger ved grater og rygning . Hollander 
leveres i 6 farver: engoberet sort, natur rød, glaseret 
sort, engoberet antracit, engoberet brun og glaseret 
mat sort . På taget i Tornby er der oplagt natur-rød . Jeg 
forstår godt kunderne vælger Hollander, for det er en 
flot tagsten . Min egen begejstring er heller ikke blevet 
mindre efter at Monier har præsenteret en ny binder til 
Hollander, der ikke kræver brug af værktøj . 

Titlen skal bruges i markedsføring
Nu skal jeg ud og bruge titlen ”King of Roofs 2010” i 
min markedsføring . Det er min plan at kombinere små 
annoncer i områdets ugeaviser med radiospots . Det 

Portræt af en virksomhed

Vinderen af King of Roofs 2010, tømrermester Peter Pedersen, Hellehøj Tømrer & Sned-
ker ApS, Hirtshals.
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Klummen
Horne Beboerforening vil fremover deltage i hvert ÅHA-
blad med en ”klumme” – det bliver et lille indslag om 
stort og småt i vores by og område . Vi håber, at den 
kan være til nytte .
Som de fleste har bemærket, er der i denne tid store 
udfordringer for os . Hjørring Kommune har sendt et 
forslag i høring, der anbefaler en lukning af bl .a . Horne-
Asdal Skole som følge af en ny skolestruktur . Det glæ-
der mig at se, at der er så mange og gode kræfter fra 
området, der kæmper for at beholde en skole i Horne . 
Plan A er ubetinget at beholde vores kommuneskole, 
men skulle dette ikke lykkes, er der en gruppe, der ar-
bejder på Plan B: at starte en fri-/privatskole . Det en-
delige svar får vi først hen i januar 2011 . Mere informa-
tion kan fås på www .hornefriskole .dk .
Vi har i Beboerforeningen fået meldinger om, at vi skal 
passe bedre på vores Hornesti – der er oplevet lidt af 
hvert på det sidste, og her skal vi minde om nogle reg-
ler vedrørende færdsel på stierne . Hunde skal føres i 
snor, så vi undgår uheldige episoder med folk eller an-
dre hunde… Affald må ikke smides på stierne… Og 
færdsel på privat grund er ikke tilladt – det er desværre 

set, at nogle har benyttet Bækgårdens båd og sø til 
en fisketur! Hvis vi alle husker dette, skal vi alle gerne 
kunne færdes i fred og fordragelighed .
Vi kan også byde velkommen til vores nye købmand, 
som vi forventer har slået dørene op, når dette blad ud-
kommer . Han hedder Azem Xhaferi og har i de sidste 
ca . 9 år haft en butik i Jernbanegade i Hjørring . Azem 
har mange og gode idéer til, hvad han vil tilbyde os fra 
sin butik – hav tålmodighed med at han kommer or-
dentlig på plads og ikke mindst: Byd ham velkommen 
i byen og støt op om hans gode initiativ!
Bredbånd Nord var på besøg ved vores åbne møde d . 
24 . august og fortalte kort om fremtiden i form af fiber-
net, der kan give os internet med meget høj hastighed . 
Det kan ikke diskuteres, at det er en fremtidssikring af 
sin adgang til internettet, hvis man vælger at få instal-
leret fibernet, og Bredbånd Nord vil senere på året in-
vitere til informationsmøde og fortælle om de mulighe-
der, som de kan tilbyde os . Bredbånd Nord tilbyder et 
sponsorat til en lokal forening på 300,- for hver tegnet 
kontrakt, og vi har i Beboerforeningen besluttet at lave 
aftale om, at sponsoratet tilfalder os, så vi kan tildele 
penge til projekter i lokalsamfundet .

Horne Beboerforening

handler jo om at bruge de fortrin, man har i forhold til 
konkurrenter og kollegaer .
Herudover oplyser Peter, at mange tage med fx fiber-
cement trænger til renovering og at mange drømmer 
om at få et rigtigt tag af beton eller tegl, men er usikre 
på, om dette lader sig gøre . Svaret er ifølge Peter Pe-
dersen ”Moniers Forstærkningssystem” – MFS . Med 
MFS får man en professionel ingeniørberegning, der 

afgør, hvordan tagkonstruktioen skal forstærkes for at 
kunne bære et tungere tagmateriale . Hellehøj Tømrer & 
Snedker ApS udfører alle former for tagarbejde og har 
stor ekspertise, både når det gælder MFS og alle Mo-
niers komplette tagløsninger i øvrigt . Vi tilbyder gratis 
opmåling, rådgivning og tagberegning . Ring blot på 98 
97 13 95 og hør nærmere .

HORNE AUTOVÆRKSTED
Kia salg og service

Dalsagervej 25 . Hirtshals . Tlf. 98 94 24 34

REPARATION
AF ALLE BILMÆRKERREPARATION
AF ALLE BILMÆRKER

BILLIG
SERIØS
FINANSIERING

BILLIG
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Helle Jakobsen, fmd . 9894 9361 · Else Kristensen, kass . 9897 1564 · Kirsten Eriksen 9894 9502 · Hanne og John Horne 9897 1552

Asdal Borgerforening

Borgerforeningen arbejder sammen med Hjørring 
kommune på et projekt, som skal bedre adgangsfor-
holdene omkring Hellehøj . Vi afventer stadig nogle hø-
ringssvar, men i det mindste er der ikke noget dårligt 
nyt på området .
Derudover arbejder vi sammen med Kirsten Birke Lund 
fra LandboNord, som kan hjælpe os med at søge mid-
ler til både adgangsforhold til og faciliteter på Hellehøj 
– når de nødvendige tilladelser forhåbentlig kommer i 
hus . 
Som en del af Landdistriktsprogrammet er der nemlig 
udbudt en pulje, der via tilskud skal bedre offentlighe-
dens adgang til flere og bedre naturoplevelser . Puljen 
har særlig fokus på fredede arealer og fortidsminder, 
og der kan søges om tilskud til fx parkering, stier, toilet-
ter, skiltning, information samt til borde og bænke .
Hvad angår projekt ”Vold og magt” så kan vi foreløbig 
glæde os over, at foreløbige stier er blevet etableret til 

voldstedet – både med indgang fra J .M . Hejlesensvej 
og fra Allingdamvej . Vi håber, at mange har benyttet sig 
af den naturskønne rute i sommerens løb .

Bestyrelsen

v/ Kim Roden, statsaut. ejendomsmægler
Vesterled 1 · Postboks 57 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 34 44 · Fax 98 94 27 44
www.edc.dk · 985@edc.dk

Hirtshals
Nørregade 13 
Hirtshals  
Tlf. 89 89 33 20

Mange sparer penge ved at skifte til Jyske Bank. 
Gælder det også for dig? Få et økonomi tjek – 

kan vi ikke spare dig for mindst 3.000 kr. 
om året, får du i stedet to flasker rødvin.

        Fang en bedre 
økonomi

Ann_80x132_Hirtshals.indd   1 17-08-2009   14:36:57

I Beboerforeningen har vi valgt at lave alle møder åbne, 
så vi dermed indbyder alle interesserede til at deltage 
i udviklingen af vores by og lokalområde . Vi ser meget 
gerne, at mange møder op eller på anden måde viser 
deres lyst til at være med til at forme vores lokalsam-
fund . Man er dermed meget velkommen til at komme 
med forslag og idéer, og vi vil meget gerne opfordre 
til en mere projektorienteret deltagelse! Har du en idé, 
kan du derfor sagtens være med til at føre den ud i 
livet og derefter overlade de andre idéer og gøremål 
til andre . Vi håber på den måde at få flere involveret, 
uden at det nødvendigvis er en binding for flere år . Kom 

endelig og gør din indflydelse gældende eller blot for at 
få information om, hvad der rører sig i vores område .
Det næste åbne møde er 12 . oktober 2010 kl . 19 .30 i 
hallens cafeteria . Der er kaffe på kanden .
Vi vil på adskillige opfordringer forsøge at holde årets 
sidste møde som en fællesspisning for alle! Det bliver 
30 . november 2010 kl . 17 .30 i efterskolens kantine – 
mere information kommer senere, men sæt allerede nu 
kryds i kalenderen og kom til en hyggelig aften!

På Horne Beboerforenings vegne
Lise Boie Christiansen, formand
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Jacob Holdt på Horne Efterskole 
mandag den 15 november kl. 19.00

Entre: 75,- kr.
 

Kan vi elske Ku Klux Klan?
Hvad har Ku Klux Klan med dansk integration af mus-
limer at gøre? 
Jacob Holdt har i flere år infiltreret de største klangrup-
per i USA, hjulpet den værste klanleder ud af livstids-
fængsel, gjort sig til ven med en anden klanleder, som 
myrdede hans egne sorte venner . Alligevel påtager han 
sig i billeder og ord at overbevise om, at danskernes 
racisme i dag er værre end Ku Klux Klans . 
Provokerende, ja, men foredraget er blevet et hit netop 
fordi det udfordrer og problematiserer vores måde at 
tænke om hinanden på . 
Om at sige ja… og integrere os med de andre .

Arrangør: 
Horne Beboerforening 

og Horne Efterskole

Horne Efterskole

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

Høkeren
Lørdag - Søndag
10 bl. rundstykker kr. 30,-
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Pensionistforeningens aktiviteter foregår på Havbak-
ken, med mindre andet er nævnt .

Onsdag den 6. og 20. oktober kl. 9.30 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men . 

Onsdag den 13. oktober kl. 14.00
Eftermiddagsunderholdning ved Anne Lise Vigsnæs 
og Peter Kallesø . Arrangeret i samarbejde med bru-
gerrådet . Pris inkluderet kaffe og kage 30 kr .
Tilmelding til Signe tlf . 9897 7420 eller Gunver tlf . 9897 
7414 senest 11 . oktober mellem kl . 10-12 . 

Onsdag den 27. oktober kl. 17.30
Pakkefest - medbring en pakke ca . 25 kr . 
Der serveres gule ærter, 1 øl/vand eller 1 glas vin . 
Efter auktionen kaffe og småkager . Pris 50 kr . 
Tilmelding til Gunver tlf . 9897 7414 senest 20 . oktober 
mellem kl . 10-12 .

Onsdag den 3. og 17. november kl. 9.30
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men . 

Onsdag den 10. november kl. 14.00
Eftermiddagsunderholdning, som er arrangeret i sam-
arbejde med brugerrådet . 
Pensioneret politibetjent Bent Heiselberg fortæller om 
sine mange år på Grønland . 
Pris inkluderet kaffe og kage 30 kr . 
Tilmelding til Signe tlf . 9897 7420 eller Gunver tlf . 9897 
7414 senest 8 . november mellem kl . 10-12 .

Onsdag den 24. november kl. 18.00
Julefrokost (sild, grønlangkål, kaffe og småkager) .
Musikalsk underholdning og amerikansk lotteri . 
Pris 75 kr . 
Tilmelding til Gunver tlf . 9897 7414 senest 17 . novem-
ber mellem kl . 10-12 .

Pensionistforeningen

Kontaktperson: Irene Nielsen tlf . 9894 9527 · mob . 2127 1677

KFUM Spejderne

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf . 9894 9601

Pensionistforeningen

Så er vi godt i gang igen efter sommerferien, som jo 
bød på en stor oplevelse for de store spejdere . Nemlig 
korpslejren SEE2010 i Skive .
Det var en uge med mange forskellige aktiviteter, så 
”rygsækken” blev godt fyldt op, og selvom det var en 
hel uge med sol, megen regn o .s .v . mente børnene at 
vi godt kunne blive en uge til, men mon ikke mor og far 
var ved at længes efter at se os igen .
Vi har også afholdt ”Grøn Marked”, som i år var sam-
men med ”Tour de Skansebakken” . På trods af lidt 
vand fra oven, blev det alligevel en hyggelig dag . 
Mange var mødt op både for at se cykelløb, men også 
bare for at se hvad der skete . Spejdernes tombola blev 
udsolgt, der blev også kåret en vinder af kagekonkur-
rencen, det blev i år Jessica og hendes mor Anvør der 
havde lavet en flødebollekage .
Vi siger mange tak til alle de sponsorer der bidrog med 
gevinster til vores tombola .

Skulle der være nogen der sidder og tænker på, at 
man godt kunne tænke sig at være spejder, så mød op 
i spejderhuset ved Horne-Asdal Skole om tirsdagen fra 
18 .30-20 .00 . Alle er velkommen til at være med .

Annette, Helle, Vibbe, Ditte og Irene
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Asdal Idrætsforening

Badminton
Sæsonen er allerede godt i gang, og med den stigende 
tilgang af unge, der ønsker at spille badminton, har vi 
øget træningstiderne som følgende:
Mandag kl . 16:00-17:00  
U11 og yngre (født 2000 el . senere)   
Træner Tanja Høi / Lone Larsen

Mandag kl . 17:00-18:30 & Onsdag kl . 17:00-19:00 
U13 (født 1998-1999)
Træner Ove Trolle / Rikke Pedersen

Mandag kl . 18:30-20:00 & Onsdag kl . 18:00-20:00
U15 (født 1996-1997)
Træner Ole Sørensen m .fl .

Mandag kl . 20:00-22:00  
U17(født 1994-1995)/Seniorer  
Træner Niels Jørgen Larsen m .fl .

Vi bruger ligeledes Sognegården til spontan ekstra 
træning til ungdomsspillerne hvilket er yderst populært 
blandt de unge mennesker .
Sæsonen er fyldt med spændende og sjove aktivite-
ter . Masser af turneringskampe og DGI/DBF stævner 
venter de aktive børn . Derudover genoptager vi vores 
natbadminton hele to gange i løbet af sæsonen . Vi har 
vores populære familiestævner, klubmesterskaber og 
for endelig ikke at glemme vores hyggelige Julestæv-
ne . Vi håber selvfølgelig at se så mange som mulig til 
sæson 2010-2011 .
Der er stadig enkelte baner i Asdal Sognegård fri til 
udlejning .

Badmintonudvalget

Sommer i AIF - Lørdag d. 10. juli 2010
Asdal Idrætsforening var vært ved en suveræn hygge-
lig dag med masser af fodbold, vikingespil og lopper… 

1. plads
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Det var en fornøjelse at se de mange deltagere . Det 
gode vejr svigtede os ikke i år . Høj sol med en meget 
let brise hvilket vi bestemt kunne se på tilskuerantallet . 
Efter en kort briefing fra Asdal Idrætsforenings formand 
Michael Thomsen, om dagens retningslinjer, blev der 
taget hul på dagens arrangement .
Hele ni fodboldhold havde fundet vej til Asdal . Hol-
dene blev delt i to grupper, hvorefter gruppevinderne 
gik videre til finalen . Der var mange rigtig spændende 
kampe og en utrolig god stemning også uden for ba-
nen . Der blev spillet pænt og taget hensyn til dem, der 
måske ikke var så boldsikre . Dommerne var bestemt 
ikke overbebyrdet og fløjten blev ikke overophedet . 
Pulje 1 var præget af fem virkelige tætte kampe hvor 
Åbyens Tømrer/Murer-holdet løb med puljesejren .
Til trods for den noget større rutine og større alders-
gennemsnit, måtte der alligevel kæmpes ganske se-
riøst for at holde det noget yngre Top Danmark – al-
dersgennemsnit 16,5 fra scoringer i pulje 2 . Det der i 
første omgang lignede en ”smal sag” for de andre hold 
viste sig at blive til ganske hårde kampe . Top Danmark 
måtte dog til sidst se sig slået af MAN Diesel . 
Finalekampen blev således mellem MAN Diesel og 
Åbyens Tømrer/Murer . En spændende og tæt kamp . 
Efter uafgjort i den officielle tid måtte der en straffe-

sparks duel til for at finde dagens helt store vinder . 
Åbyens Tømrer/Murer blev Årets Vinder og Michael 
Thomsen fra det sammenbragte hold fik overrakt van-
drepokalen af fodboldformand Bent Knudsen .
Vikingespil var det helt store trækplaster . Der blev af-
viklet interne gade/familie dueller og alle aldersgrupper 
var repræsenteret . Der blev satset stort og de mange 
fremmødte kom med ægte vinderinstinkt . Der blev 
gået til makronerne og der blev bestemt ikke givet ved 
dørene . Der var hele 19 hold tilmeldt . 
I Vikingespil-turneringen blev alt afviklet i god ro og or-
den bortset fra en enkelt episode, hvor et hold ganske 
godmodigt forsøgte at fremskynde sejren en smule 
og det til stor morskab for os tilskuere . Der blev ledt i 
flere minutter efter den ene af de pointgivende stave, 
der var som sunket i jorden . Den intense jagt mellem 
hyben og grenekvas, nede blandt træerne mod Asdal-
gård’s marker viste sig at være forgæves . 
Staven var som sunket i jorden . Det var nemlig lykkes 
en deltager at snige den famøse stav i sin taske og 
med det rene pokeransigt at proklamere ”jeg aner ikke 
hvor den er? Jeg har ikke set den?” . Det havde nok 
været på sin plads med det gule kort fra dommeren, 
hvis der havde været en sådan . Det gav et godt grin 
og turneringen kunne fortsætte med en lille forsinkelse . 

2. plads
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Vinderne af Vikingespil-turneringen blev familien Erik-
sen fra Asdal .
Ni borde var fyldt til bristepunktet med alle mulige for-
mer for ”lopper” . 
Et stort tilløbsstykke blev der til den deciderede VAF-
FEL-KAGE-KAFFE BOD med tilhørende fiskedam . Et 
kanon godt tiltag fra Hanne Høgh Nielsen der formå-
ede at genoplive denne tradition på bedste vis . Der var 
et bredt udvalg af diverse kager og Hannes Muffen-
club var bestemt repræsenteret i mange af lækkeri-
erne . Vaflerne var af den helt rigtige slags . Varme og 
sprøde med syltetøj og flormelis… 

Tuborgfondet
Fredag d . 20 . august 2010 fik Asdal Idrætsforening 
overrakt en check af Tuborgfondet . 
De kan nærmest ikke få hænderne ned af bare begej-
string i Asdal Idrætsforening . Og så har de ikke engang 
vundet et dansk mesterskab eller fejret andre sports-
lige triumfer . Nej, faktisk er det næsten endnu bedre for 
en lille idrætsforening . Vi har netop modtaget 30 .000 
kroner fra Tuborgfondet . Det er noget, der virkelig kan 
mærkes .

Pengene blev modtaget med glæde og blev straks om-
sat til nye borde og stole, for at give vores banko/fest 
medarbejdere et bedre arbejdsklima . De nye letvægts-
borde og stole med dertilhørende bord- og stolvogne 
har gjort det hårde slid med opstilling og nedtagning 
hver tirsdag til en fornøjelse . Vi takker Tuborgfondet 
mange gange .

Fra venstre kassere Bjarne Niebuhr, AIF, Peter Hansen, 
Tuborgfondet og fodboldformand Bent Knudsen, AIF.

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

DET ER ET SÆRLIGT 
ANSVAR AT TAGE SIG AF 
DINE PENGE

NORAD A/S 
Frederikshavnsvej 74 • 9800 Hjørring
Tlf.: 98 90 99 99 • Fax: 98 90 99 88

E-mail: info@norad.dk • Web: www.norad.dk

- beskyttelse af mennesker og materiel -  

AdvokAt 

Svend Ravn
Sophus thomsensgade 5
Postboks 77, 9850 Hirtshals
telefon: 98 94 41 11
E-mail: mail@advoravn.dk



11

Livets bog – fra jord til himmel
En af opgaverne jeg blev pålagt, da jeg blev sogne-
præst for syv år siden var, at jeg skulle skrive i kirkebø-
gerne… eller føre kirkebøgerne, som det hedder .
Fødsler skulle skrives ind i kirkebøgerne, navne skulle 
skrives ind og sendes videre til CPR, dødsfald og be-
gravelser . Det hele skulle skrives ind – med den pæ-
neste skrift, som en person med en sjusket håndskrift 
som jeg kunne præstere . 
Hele vejen op gennem de store knudepunkter i men-
neskelivet, dér sad der en præst i sin præstegård – el-
ler en kordegn på sit kontor – og skrev i kirkebøgerne . 
Indførte deres navne – så de for altid står indprentet i 
sognets historie . Eller ”for altid” – det er et stort ord, 
men i hvert fald så lang tid, der er et sogn, der hedder 
Horne eller Asdal . 
For kristendommen fortæller os, at den verden, som vi 
kender i dag, at den ikke vil fortsætte sådan i al evig-
hed . Der vil komme et tidspunkt, hvor Jesus pludse-
lig viser sig på skyerne . Jesus vil kalde alle troende 
kristne til sig, og hans kald vil lyde som et ekko over 

hele verden . Og de troende vil stå op fra de døde og 
blive levende . Jorden vil give slip på sine fanger, og 
havet vil slippe sine fanger . Det vil være et væld af for-
skellige mennesker, fra forskellige dele af verden, med 
forskellige baggrunde, med forskellige liv . Der vil være 
velnærede folk, der er døde i en luksus-lejlighed med 
deres kære omkring sig, og det vil være udsultede fan-
ger, døde i fængslet for troen på Jesus . Et hav af for-
skellighed, men med et fælles kendetegn: De er døde 
med troen på Jesus . De havde ikke bare deres navne 
skrevet i en kirkebog, men de havde fået deres navne 
skrevet i livets bog . Bagerst i Bibelen læser vi Johan-
nes Åbenbaringen, hvor der står om livets bog: 
”Den, der sejrer, skal klædes i hvide klæder, og jeg vil 
aldrig slette hans navn af livets bog, men vedkende 
mig hans navn overfor min far og hans engle” (Åb 3,5) . 
Vi synger det også i slutningen af en høstsalme: ”Og 
giv mig til sidst, et navn, Herre Krist, som er i din livs-
bog indskrevet” (nr . 728 i salmebogen) . 
Hvor vil jeg gerne have mit navn i den bog!

Sognepræst Kim Legarth

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn  55 . ÅRGANG 

Efterårsmorgen ved Stendyssehøj. Foto: Bent Thøgersen
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Aktiviteter

Kirkebøgerne holder flyttedag
I begyndelsen af september flyttede et stykke Hor-
ne-Asdal-historie, da vores sognes kirkebøger med 
optegnelse af fødte, døbte, viede og begravede fra 
1898-2004 flyttede fra Horne Præstegård til Hirtshals 
Kirkekontor . Med de gamle støvede kirkebøger flyttede 
også al registrering og ekspedition af netop de sager 
samt navneændringer . Så næste gang, du skal have 
en dåb eller hvis din kæreste pludselig frier til dig, så 
skal du ringe til Hirtshals Kirkekontor . Det samme gæl-
der ved begravelser .
Foruden at det giver en mere professionel betjening, så 
bliver det også nemmere at få kontakt med en, der kan 
hjælpe borgeren . Præsten sidder heldigvis ikke der-
hjemme og venter på at telefonen ringer – men på 
kirkekontoret sidder kordegn Leif Axberg mandag til 
fredag 10-13 samt torsdag kl . 16-17 og er klar til at 
tage imod din henvendelse . Menighedsrådet i Horne 
og Asdal er gået ind i den ordning for at frikøbe sog-
nepræsten til andre mere præsterelaterede ting i de 
to sogne samt for at han kan aflaste præsterne ved 
Hirtshals og Emmersbæk Kirke ved at tage nogle af de 
mange begravelser der foregår derfra .

Ombygning i Menighedshuset
Menighedsrådet har været i fuld gang i sommerhe-
den, og de er begyndt på det store projekt det er at 
lave en ombygning af Menighedshuset . Det trænger til 
en ordentlig omgang, men det koster også en masse 
penge, så vi tager en lille etape efterhånden, som vi 
har pengene til det . I første omgang er der derfor en til-
trængt omgang maling, nye trægulve, nye stole og nye 
borde . Så ser vi, hvornår der sker noget næste gang… 

Stillegudstjenester
… det er en speciel måde at være i kirkerummet på, 
hvor du selv får lov til at danne din egen gudstjeneste, 
dine egne tanker og dine egne bønner . Eller hvor du 
også bare får lov til at sidde og nyde vores dejlige kirke . 
Giv dig selv en pause i Horne Kirke søndag den 10. 
oktober kl. 16.00.
 
Alle helgen
På en mørk søndag aften den 7. november kl. 19.30, 
fejrer vi allehelgen i Horne Kirke og mindes med sorg 
og med opstandelsesforventning vore afdøde kære . Vi 
tænder lys midt i mørket og synger varme salmer midt 
i kulden .

Aktivitetsklub
Vi har to møder i aktivitetsklubben i denne periode . Det 
drejer sig om den 20. oktober, hvor vi har et alminde-
ligt møde og den 17. november, hvor vi har spilleefter-
middag (husk en lille pakke) . Møderne foregår kl . 14-16 
i Menighedshuset .Leif Axberg sidder klar til at betjene alle henvendelser.

Per Krag og Susanne Larsen (medlemmer af menig-
hedsrådet) ved at gøre Menighedshuset rigtig flot.
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Studiekreds
Vi er i gang med studiekredsen i Menighedshuset, hvor 
vi dette halvår arbejder med Paulus´ spændende breve 
til menigheden i Thessaloniki . Et brev, der handler om 
hvad der vil ske, når Jesus kommer igen ved de sidste 
tider i verdenshistorien . Vi mødes følgende tirsdage: 5. 
og 26. oktober samt 16. og 30. november kl. 16.20-
17.20. Se mere på www .hornekirke .dk > ”Aktiviteter” .

Missionssøndag 2010
Det er igen lykkedes, at få fat på en medarbejder fra 
Danmission, som vil komme og være med til at sætte 
særlig fokus på mission til sognets missionssøndag . 
Det bliver i år, søndag den 31. oktober i Asdal kirke 
kl . 10 .00 . Vi får besøg af Susanne Tjagvad Madsen, 
der arbejder i hovedstaden Phnom Penh med mange 
forskellige projekter . Hun vil bl .a . fortælle om hvordan 
man sammen med lokale kirkelige organisationer ar-
bejder for at uddanne præster i et land med 95 pct 
buddhister . Susanne fortæller både i kirken og ved en 
lettere frokost i menighedshuset . Her vil blive bortlod-
ning til Danmission . 

Hyggeeftermiddag
Der er to møder i det kommende tid: Onsdag den 6. 
oktober: ”Fra Rækkehus til Christiansborg” . Dagens 
gæst er fhv . lærer og folketingsmedlem Knud Gløn-
borg, Hirtshals . Vi får et indblik i Glønborg-slægtens vej 
fra at bestride hvervet som lokumstømmer i Tårs til at 
bestride en plads som medlem af Folketinget i Køben-
havn . Familiekrøniken sættes også ind i en historisk 
sammenhæng . Onsdag den 3. november: ”Karen 
Blixen og den afrikanske natur” ved pensioneret efter-
skolelærer og nuværende globetrotter Bent Thøger-
sen . Møderne er kl . 14-16 i Menighedshuset, Horne .

Horneaften
Den 4. oktober kl. 19.30 mødes vi i missionshuset 
i Horne, hvor Jette og Olaf Nedergaard fortæller om 
et besøg hos Danmissions medarbejdere i Cambodja i 
februar 2010 . Mandag den 1. november kl. 19.30: 
Tidligere forstanderpar Aase og Thorkild Sørensen, 
Haderslev . Emne: ”Livets træ - dødens kors - gravens 
lys” . Overvejelser over forholdet mellem steder og be-
givenheder, legender og traditioner – set med en folke-
kirkekristens øjne .

Indre Mission
Her er programmet for Indre Mission i Horne Mis-
sionshus: Oktober møderne afholdes i Hirtshals den 5. 
og 7. oktober: Allan Graugaard fra Ålborg prædiker i 
Hirtshals kirke kl. 19 den 5. oktober, derefter samvær 
i Hirtshals Missionshus . Den 7. oktober taler Simon 
Overgård Pedersen, Lemvig i Hirtshals Missionshus . 
Den 18. oktober er der gudstjeneste i Sct . Catharinæ 
Kirke i Hjørring . Bedemøde i Horne Missionshus den 
25. oktober. Fælles samfundsmøde afholdes i Horne 
Missionshus v . Jonny Søndberg Madsen den 26. ok-
tober. Den 22. november afholdes rep . møde i Hjør-
ring missionshus . Mandag den 29. november holder 
vi bedemøde i Horne missionshus . Den 25. november 
er der møde i missionshuset med lokale kræfter .
Bibelkredsene samles i hjemmene den 14. oktober og 
den 4. november. Hvor intet andet er nævnt begynder 
møderne kl . 19 .30 .

Aktiviteter

Søndag den 31. oktober tændes der op for en 
speciel gudstjeneste, når det igen hedder Børn, 
Unge, Sogn og Kirke . Det foregår i Horne Kirke kl . 
17 .00 og er en gudstjeneste, hvor det er OK at være 
lidt anderledes . Efter gudstjenesten er der fakkelop-
tog og pølser .

Søndag den 21. november kl. 14.00 er der familie-
gudstjeneste i Asdal Kirke . Årets minikonfirmander 
medvirker med et festligt indslag, så kom og bliv 
overrasket . 

Familieaften. Har du lyst til en hyggelig fredag aften, 
hvor du ikke behøver at tænke på at lave mad, men 
bare skal møde op og hygge i Menighedshuset? Så 
sæt et X i kalenderen fredag den 15. oktober . Og 
sæt også X ved fredag den 19. november, hvor vi 
laver årets adventskrans (medbring selv saks, bånd, 
lys og lidt ståltråd, så klarer vi resten) . Møderne be-
gynder kl . 17 .30 og slutter senest kl . 20 .30 . Tilmel-
ding til Søren Gaardbo (9894 9385) eller Bettina Elt-
ved (9894 9836) senest onsdag kl . 18 .00 gerne pr . 
mail: familieaften@hornekirke .dk

Det sker for børn og voksne
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Opslagstavlen

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Sø . 3 . oktober
18 . sø . efter . trinitatis
Johannesevangeliet 15, 1-11

10 .30 Høstgudstjeneste
Indsamling til Folkekirkens 
Nødhjælp . Kirkekaffe .

19 .00 Høstgudstjeneste
Indsamling til Folkekirkens 
Nødhjælp . Kirkekaffe .

Sø . 10 . oktober
19 . sø . efter . trinitatis
Johannesevangeliet 1, 35-51

16 .00 Stillegudstjeneste 10 .30

Sø . 17 . oktober
20 . sø . efter . trinitatis
Matthæusevangeliet 21, 28-44

9 .00 Mette Krogholm 
Pedersen

Ingen – se Horne Kirke

Sø . 24 . oktober
21 . sø . efter . trinitatis
Lukasevangeliet 13, 1-9

9 .00 10 .30

Sø . 31 . oktober
22 . sø . efter . trinitatis
Matthæusevangeliet 18, 1-14

17 .00 
BUSK-gudstjeneste

10 .00 Missionssøndag

Sø . 7 . november Alle helgens dag
19 .30 Alle Helgens gud-
stjeneste (se omtale)

10 .30

Sø . 14 . november
24 . sø . efter . trinitatis 
Johannesevangeliet 5, 17-29

9 .00 Bjarne Hougaard Ingen – se Horne Kirke

Sø . 21 . november Sidste søndag i kirkeåret
10.30 Indsamling til
Indre Mission.

14 .00 Familiegudstjeneste
Indsamling til Indre 
Mission.

Sø . 28 . november
1 . søndag i advent
Matthæusevangeliet 21, 1-9

10 .30 9 .00

Sognepræst
Kim Legarth, Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .  . 9894 9144
Træffes bedst mandag - torsdag kl . 11 .30-12 .30 .
Fredag er fridag . Mail: knl@km .dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Henvendelse til Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14 . 
Åben: Man - fredag kl . 10-13 samt torsdag kl . 16-17 .

Præstens fridage
Sognepræsten har fri 10.-12. oktober, i efterårsferien 
18.-22. oktober på kursus som feltpræst og har fri 
12.-14. november. Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 1080
Sognepræst Mette K . Pedersen  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2470 
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2006

Stof til næste kirkeblad - inden 25. oktober
Gerne tekst og billeder pr . mail til sognepræsten .

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  .  . 9890 0406

Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M . Nielsen, Karolinesvej 27A, 
Hjørring - tlf . til kirken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9835
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Per Krag, Engbjergvej 1, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9374
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne  .  .  .  . 9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  .  . 9894 9836
Horne-aftner
Mona & Johannes Bæk, Høkervænget 1  .  . 9894 9007
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne  . 9894 9392
Indre Mission
Alice Gaardbo, Sejlmagervænget 9, Horne 9894 9032
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  .  . 9894 4000
Sogneaftener
Dorthe Lundtoft, Garvervænget 3, Horne .  . 9894 9404
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  .  . 9897 5701
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Kilde: Vendsysselske Aarbøger, 1919. “Peder Jacob Hvid, den Horne-Asdal Præst, der blev Prokurator.” Af Assistent H. Hjort-Nielsen

Fra det gamle arkiv

Peder Hvid 
- Horne-præsten der tissede i altervinen
Peder Jacob Hvids liv var omtumlet. Han var præst i et 
enkelt år, to gange blev han fradømt æren, tre gange 
røg han i fængsel, og han var gift fire gange. Oven i 
hans plettede eftermæle kommer endda eftertidens 
beskyldninger om, at han tissede i altervinen!
I løbet af årene 1713-1714 skete et større drama om-
kring den unge sognepræst Peder Jacob Hvid . Hans 
evner som sjælesørger og øje for social retfærdighed 
gjorde ham populær blandt lægfolk og kolleger . Men 
hans anarkistiske og antiautoritære holdning skaffede 
ham indflydelsesrige fjender .
Flere af mine forfædre var vidner til de absurde retssa-
ger mod Hvid, og i december 1714 er min tip6oldefar, 
Ditløf Mortensen, medunderskriver på en støtteerklæ-
ring til kongen, der skal give Peder Hvid æresrejsning . 
Desværre forgæves .
Peder Jacob Mathiesen Hvid var født i 1689 i Odense, 
hvor hans far var sognepræst og morfaderen var borg-
mester . Farfaderen var også sognepræst på Fyn . Hvid 
læste teologi i København sammen med blandt andre 
Ludvig Holberg . De to boede også sammen på Borchs 
Kollegium, hvis miljø Holberg senere beskrev i kome-
dien ”Erasmus Montanus” .
I maj 1713 blev Hvid kaldet til et embede i Horne-Asdal 
sogne i Vendsyssel . Det var den gamle greve, Otto 
Rantzau, på Asdal Hovedgård, der havde sendt bud 
efter Hvid . Han var nyuddannet teolog og blot 23 år 
gammel .
Da Hvid blev kaldet til embedet, var det åbenbart un-
derforstået, at han skulle gifte sig med den 25-årige 
Kirstine Schwartzkopf . Hvid accepterede i første om-
gang og lovede Kirstine ægteskab, men i virkeligheden 
kviede han sig noget ved arrangementet .
Vi ved ikke meget om Kirstine Schwartzkopf, men hun 
havde gode forbindelser til Asdal Hovedgård . Hun var 
givetvis elskerinde til en af grevens sønner, og på et 
tidspunkt er hun måske blevet for besværlig . Da den 
gamle præst dør, lover man hende så i stedet at blive 
præstefrue .

Skæbnen besegles
Men den unge præst ville ikke lade sig binde til ”saa 
skiden en condition”, og Kirstine sagsøger ham for 
brudt ja-ord . Sagen indledes ved Tamperretten i Aal-

borg i september 
1713 .
Pludselig viser det 
sig, at Hvid hele ti-
den har været kæ-
rester med Maren 
Bugge, og de to 
gifter sig i Vroue 
Kirke i november 
1713 . Det gør selv-
sagt ikke Kirstine 
Schwartzkopf min-
dre fornærmet, og 
et par uger efter gør hun et nyt søgsmål mod Hvid for 
at have talt ærekrænkende om hende .
I december 1713 falder der dom ved Tamperretten og 
Hvid dømmes til at betale en erstatning på 200 rigs-
daler til Kirstine Schwartzkopf for brudt ja-ord . Billigt 
sluppet .
En måned senere indledes så sagen om ærekræn-
kelser ved en kommissionsdomstol . Der indkaldes en 
række vidner, der taler for og imod, at Peder Hvid skul-
le have talt ærekrænkende om Schwartzkopf . Blandt 
vidnerne er flere af Hvids tidligere medbeboere på Bor-
chs Kollegium i København . Ludvig Holberg udtaler, at 
han aldrig har hørt Hvid tale ærerørigt om Kirstine .
Retssagen varer i fem måneder frem til juni 1714 . Kom-
missionen finder ingen håndfaste beviser på, at Hvid 
skulle have krænket mademoiselle Schwartzkopf på 
hendes ”ærlige gode Navn og Rygte” . Dog bliver Hvid 
dømt til endnu engang at betale Kirstine en erstatning 
på 350 rigsdaler for ”spot og skade” . Desuden skulle 
han betale 30 rigsdaler i mulkt til fattige præsteenker .

Tissede han i altervinen?
I mellemtiden er Hvid blevet hvirvlet ind i to nye rets-
sager . I april 1714 stævner han selv Hans Hybertsen, 
forvalteren på Asdal, for en række forhold ved Horns 
og Vennebjerg Herredsting . Hybertsen er i forvejen 
Hvids argeste fjende, og var blandt andet Kirstine  
Schwarzkopfs hovedvidne i sagen om det brudte ja-
ord . I referatet fra den retssag kan det virke som om 
Hybertsen smurte tykt på i sin vidneforklaring . Han har 
vel villet hjælpe sin arbejdsgiver, greven, med at få Hvid 
til at makke ret .

…fortsættelse følger

Horne og Asdal Sogne
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Udlejning: Elsa tlf . 2386 4310 mellem kl . 17-19 · Medlemspris pr . år: Par kr . 150,- Enlige kr . 75 .-

Medborgerhuset Åbyen

Hjælp os!
Så er vi nået et skridt længere med vores store pro-
jekt omkring oprensning af søen . Vi har nu fået bevilget 
19 .500 kr . til at renovere søen for og venter bare på 
grønt lys fra kommunen, så går vi i gang . 
Når vi starter er planen, at Henry Pedersen skal op-
grave søen og det som bliver gravet op kunne vi godt 
tænke os, hvis der var en landmand der ville HJÆLPE 
OS og pløje det i sin mark . Det koster mange penge, at 
køre det på forbrændingen og vi har jo ikke for mange i 
forvejen . Så er du eller kender du en landmand som vil 
hjælpe os, så ring til tlf . 2386 4310 .
 
Husk
Fællesspisning den sidste mandag i måneden . Tilmel-
ding på tlf . 23863410 - helst mellem kl . 17-19 .

Bestyrelsen

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte

Forhandler af:
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Stendyssehallen - hallens historik og daglige virke
Siden Stendyssehallens opførelse i 1989 har den af 
mange brugere været set som et naturligt samlings-
punkt for lokalsamfundet omkring Asdal, Åbyen og 
Horne . 
Således udfyldes formålsparagraffen, hvorefter hallen 
fortrinsvis stilles til rådighed for ungdommen til udøvel-
se af idræt samt for kulturelle aktiviteter, udstillinger, 
møder o .lign .
Det er en fornøjelse at se Torben Munk drive hallen som 
”var det hans egen” . Hele vinterhalvåret er han stort set 
at finde i Stendyssehallen fra tidlig morgen til sen aften . 
Arbejdet består i stort set alt lige fra sene nattetimers 
gulvvask, kontorarbejde og til at binde micro-spilleres 
snørebånd! 
Stendyssehallen har i de seneste 6 år været drevet 
som en selvejende institution . Hallen fremtræder i for-
nuftig stand (i forhold til mange andre haller i meget flot 
stand!) og kører med en rimelig og – for tiden – bære-
dygtig økonomi .
Hal, omklædningsrum, cafeteria o .s .v . skal fremstå så 
godt som muligt, hvorfor den løbende vedligeholdelse 
altid er blevet foretaget med omhu – senest her som-
meren over, hvor hal-gulvet er blevet slebet og nylake-
ret (hvilket skal ske hver 5-6 . år) . 
Efter godt 20 års virke er det nu blevet nødvendigt med 
et af de store vedligeholdelsespunkter . Hen over efter-
året/vinteren vil de fire omklædningsrum således blive 
renoveret med nye fliser, nye brusere, bænke o .s .v . 
Først og fremmest af hensyn til alle hallens brugere, 
men naturligvis også for at lette det daglige rengørings-
arbejde .

Endvidere er der på tegnebrættet idé om en tilbygning . 
En tilbygning på måske 200 kvm . bestående af rekvi-
sitrum samt motions/genoptræningslokale . 

Skolelukning 
Det er derfor med stor bekymring vi nu ser Hjørring 
Kommunes helhedsplan, hvor lukning af Horne-Asdal 
Skole pludselig er en del af overvejelserne .
Cirka 20 % af Stendyssehallens lejeindtægt stammer 
fra Horne-Asdal Skoles brug af hallen . Det kan i den 
forbindelse oplyses, at cirka 1/3 af timebelægningen 
skyldes Horne-Asdals Skole (både skole og fritidsord-
ning) . 
Endvidere kan en eventuel lukning af Horne-Asdal Sko-
le på sigt medføre, at de lokale foreninger/brugere vil 
miste medlemmer . Brugerne af Stendyssehallen henter 
netop de yngste medlemmer direkte fra skole/SFO og 
til hal . En enestående og herlig sammenhæng mellem 
skole, fritidsordning, hal, aktiv fritid og lokalsamfundet .
En eventuel lukning af Horne-Asdal Skole vil derfor 
øjeblikkelig blive et kraftigt slag mod Stendyssehallens 
økonomi og daglige drift . Endvidere berøres ikke kun 
skolen, men tillige Stendyssehallen, de lokale forenin-
ger som lokalsamfundet i sin helhed . 
Uagtet hvad der fra politisk side vil blive vedtaget skal 
vi dog stadig glædes over en Stendyssehal i flot ved-
ligeholdt stand (og snart med nye omklædningsrum), 
med stor aktivitet samt en livsbekræftende, glad og ak-
tiv ungdom, der benytter sig af nogle af lokalområdets 
fritidstilbud .

Den Selvejende Institution - Stendyssehallen 
v/formand Kim Roden

Horne-Asdal Skole

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Frisk luft og dejlig natur 
Kom og nyd golfspillet på vores 
dejlige bane i Kjul.

•	Nybegynderhold	starter
 1/4 og 1/7 - 3 mdr. kr. 700, -

•	Hele	året	på	lille	bane	kr.	500,-

•	Pay	&	Play	Par	3	bane
	 hele	dagen	kr.	80,-

Kontakt: 98 94 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk
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Barnet skal da GÅ i skole
Af Mads Nygaard

Min første skoledag tog sin begyndelse i 1976 . Klok-
ken var halv otte om morgenen . Mor fulgte mig på vej . 
Da vi passerede indgangen til Hirtshals Kirke, sagde 
jeg kækt:  
”Skal vi ikke tage smutvejen?”  
”Uha nej,” svarede mor og forklarede, at man kun be-
søgte kirkegården, hvis man havde god tid til at hilse 
på døde, og det havde vi ikke, når skolen ventede på 
os . Ergo gik vi udenom .
Allerede næste dag sagde jeg til mor, at jeg hellere 
ville gå selv . Jeg sprintede afsted, og minuttet senere 
svang jeg jernlågen åben . Pludselig kom jeg i tanke om 
en lektie, mor og far havde anstrengt sig for at lære 
mig: Man måtte aldrig sjuske med tingene . 
Lige der, foran et hav af gravsteder, kunne det kun be-
tyde, at jeg skulle aflevere en hilsen til hele baduljen . 
Fra en ende af . Jeg indså hurtigt, at Hirtshals var en by, 
der trak tænder ud på de fleste, og set fra Vor Herres 
perspektiv, må jeg have lignet et meget rådvildt barn, 
men rundt det kom jeg .  
Nu ville skæbnen, at jeg trods en formidabel sprint kom 
for sent til min anden dag i skole . Stille og roligt for-
klarede jeg lærer Friis, at det var de dødes skyld . Der 
var simpelthen for mange hedengangne mennesker i 
Hirtshals til, at jeg kunne nå i skole i rette tid . Lærer Friis 
var lodret uenig . Uden dikkedarer gav han mig en ski-
deballe, der fik skolens tag til at vibrere og alle havnens 
måger til at flyve mod Strandby og Skagen .  
Samme aften ved sengetid bad jeg mor om at stille 
vækkeuret til en halv time tidligere . Ingen skulle tvinge 
mig væk fra min helt egen løbebane, og næste morgen 
faldt det hele i hak . Jeg løb min runde på kirkegården 
og derfra hele vejen videre ind på Hirtshals Skoles læ-
rerværelse, hvor hr . Friis takserede min bedrift til et klap 
på skulderen . Det var hårdt, men godt .  

Nu er min egen søn lige startet i Horne skole . Vi vil GÅ 
derover . Og jeg vil ængsteligt fortælle ham om alle de 
farer, han fra nu af skal være opmærksom på . Løse 
hunde, den store sø og Puthedens vilde heste . Og han 
vil helt sikkert ikke høre efter, for han er allerede som 
seks-årig i færd med at danne sit eget verdensbillede 
af livets gang i en lille landsby . Og før jeg får set mig 
om, vil han forlange at gå hele vejen selv .
Sådan må og skal det være . At starte i skole markerer 
jo om noget punktet, hvor barnet skal til at træde i ka-
rakter, at blive sin egen og gå i netop den retning, der 
passer det enkelte, unikke væsen allerbedst . 
Nu trues Horne Skole af lukning . Det samme gælder 
en lang række andre landsbyskoler . Så bliver alterna-
tivet, at alle børnene skal transporteres til fremmede 
byer . I busser, tog eller på bagsædet af familiebilen . Det 
vil være at sende børnene et helt andet signal . At de 
netop ikke behøver at tænke selv . At de ikke behøver 
at finde deres egne ben at stå på . At vi som voksne i 
årevis hellere vil fragte dem tusindvis af kilometer på et 
bagsæde, hvor de bare kan læne sig tilbage og slumre . 
Som et tæppe, der burde lære at flyve frit . Men som vi 
i stedet vælger at træde under fode .   
Når valget om lukninger skal træffes, bør vi især tænke 
på de mindste børn . En teenager er langt bedre rustet 
til at skifte skole og bybillede end en lille purk for hvem 
hvert eneste selvstændige skridt stadig er forbundet 
med muligheden for eventyr og åbenbaringer . 
Hvis vi lukker de små landsbyskoler, kan det godt 
være, vi speeder besparelserne op, men vi bremser for 
en essentiel del af børnenes udvikling, nemlig evnen til 
at tænke og gå selv .   
Til sidst vil jeg komme med en helt personlig opfor-
dring: Hvis I inden længe ser en lille strithåret knægt 
hilse til højre og venstre, mens han sprinter rundt på 
Horne Kirkegård, må I hjertensgerne fortælle ham, at 
han er ved at komme for sent i skole .  

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning
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Bestyrelse
Johnny Christensen, Bakkedraget 12  .  .  .  . 9894 9221 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 9894 9599 
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  . 9894 4427
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  . 2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4  .  .  .  .  . 9894 9663 
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10  .  .  . 9894 3414
Lizzy Petersen, Garvervænget 4  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9179 

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 9894 9599 

Fodboldudvalg
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 9894 9241
Per Jensen, Nordens Alle 6  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4829
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 
Frank Dahl, Søren Toftsvej 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3070 2002

Kampfordeler 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 

Håndboldudvalg
Mona Vestergaard, fmd . Smedevænget 4  . 9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  . 2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  . 9890 3709 

Redaktion
Ulla Hansen, Tornbyvej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9451 
Bodil Christensen (ansv .h .) Degnevænget .  .boc@ucn .dk

Velkommen i Dyssen
Så er der en ny indendørs sæson . Håndbold- og mo-
tionsbadminton afløser for størstedelen fodboldspillet 
på græs, og der er igen mange muligheder, for at man 
enten selv spiller håndbold eller for at man kan være 
tilskuer .
Hjemmekampene og hjemmestævnerne i Stendysse-
hallen er en god anledning til at se noget håndbold, 
møde naboer og venner og samtidig bakke op om 
børn, unge og ældre håndboldspillere på de respektive 
hold .
Horne KFUMs førstehold hos herrerne er altid god for 
en spændende kamp, det tror vi også gælder for den 
kommende sæson . En kamp er ikke afgjort førend det 
sidste minut, den mest sikre føring kan smides over-
bord, og der kan hentes uventede nederlag og sejre . 
Det er spændende . 
Dameholdet i 3 . division ser ud til at blive et vældig in-
teressant hold med mange, mange unge spillere . Indtil 
videre har det været en fornøjelse at se, at mange fra 
de talentfulde årgange fra 1987-91 har været til træ-
ning . Det kan blive rigtig spændende, men det er også 
fint at se, at selvom man har været væk fra håndbold et 
år eller to, så er der nogle tekniske finesser, der ligger 
rimelig tæt på rygraden . Den første hjemmekamp for 
3 . division er den 3 . oktober, hvor Sæby HK er mod-
standeren .
Men uanset om det er U-10 eller divisionsspillere, så 
er det sådan, at håndbold i virkeligheden altid er bedre 
end håndbold på skærmen .
Vel mødt i Dyssen .

BodilChr

Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

Tlf. 40 37 37 64 

www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %
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Tour de Skansebakken 2010
Årets Tour de France blev cyklet i såvel bagende sol 
som strid blæst, regn og næsten-slud . Sådan er det, 
når man kører cykelløb: Man træder bare på pedaler-
ne, kommer op på en alt for høj klinge, lægger sig i læ 
og på hjul, fylder depoterne op, lukker hullerne, lader 
hjælperytterne vise, hvad de kan – og på et eller andet 
tidspunkt håber man vel, at alle de andre går sukker-
kolde, får onde ben, punkterer eller at kæden hopper 
af på en eller anden Andy-Schleck-måde .
Nok er Tour de Skansebakken ikke noget flerdagesløb, 
det er blot et løb på en hel klokketime, men den en-
kelte rytters forberedelse og taktiske oplæg er sikkert 
helt på niveau med Team Saxo-Bank rytternes . 
Der var tretten unge cykelryttere til start, da ”ung-
domsløbet” blev skudt i gang klokken elleve søndag . 

De unge ryttere kører en meget trafiksikker rute, men 
heldigvis var der også sikkerhedspersonale (Mogens, 
Trine, Krogh m .fl .) der sikrede, at ingen behøvede at 
være bange for hverken følgebiler eller anden trafik . 
Løbet blev vundet (flest omgange) af Christian Hansen, 
der vel også kunne siges at være lidt på hjemmebane, 
da ruten går lige forbi hans hjemadresse . Han fik en 
pokal – og den slags kan man aldrig få for mange af . 
Elleve omgange nåede Christian på den halve time . 
Flot kørt .
Hos de voksne var der kamp om frontpladserne, da 
der blev fløjtet op . Meget få ville tabe til Flemming Jør-
gensen, så der var ikke megen paradekørsel i feltet . 
Jesper Larsen lå straks i front, han var klar favorit og 
har vundet flere gange . Lasse Hede og Nicolai Wulff 
fulgte lige efter sammen med Henrik Liver .
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Løbet blev startet i regnvejr, men efter de første ture op 
ad Skansebakken (og her er Tourmalet vel det bjerg, 
man kan sammenligne med??) så havde alle fået var-
men . Så kom solen frem og cykelbenene kunne nå at 
få lidt farve .
Ni omgange blev det til for Jesper Larsen – og ligeså-
dan for Nicolai Wulff, Lasse Hede (der også vandt en t-
shirt for sin indsats) og med otte omgange lå det meste 
af ”oldboys-holdet”, nemlig Bjarne Krogh (der dog ikke 
spiller oldboys), John Axelsen, Carsten Jensen (altså 
Klante), Poul Mikkelsen, Flemming Jørgensen og Gre-
gory Miller . Efter disse veltrænede herrer fulgte Frank 
Jacobsen, Flemming Wulff (nede med maskinskade!), 
Johnny Christensen, Niels Erik Christensen og Tonni 
Nielsen . Hos damerne var der dødt løb med Aase Chr 
og Bodil Chr på en delt førsteplads (ingen af dommer-

ne turde dømme en vinder!!) og herefter fulgte Yvonna 
(der blev belønnet med en flaske vin og en t-shirt for sin 
kompromisløse indsats over for Skansebakkens udfor-
dringer) og Mathilde Kanstrup og Anna Rasztar .
Efter løbet var der præmieuddeling . Der var sponsore-
ret fine præmier fra Bygma, Eurospar, SparNord, Jy-
skeBank, SuperBest, SuperBrugsen, Netto, Kaj Jen-
sen, Agustson og Sportmaster . 
Spejderne og Beboerforeningen havde sørget for mas-
ser af aktivitet på pladsen, der var bål, der var pølser, 
vand, øl, kaffe og gode, hjemmebagte kager . Og hop-
pepuden blev pustet op til stor glæde for alle under 
27+ .
Solen skinnede, de mange fremmødte (cykelryttere og 
tilskuere) kunne nyde det sene sommervejr og få vendt 
dagen og vejen med hinanden . 

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01
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Tak til arrangementsgruppen, der fik alt til at klappe . 
Musikken fra seksdagesløbene blev spillet igen og igen 
– og der var et godt økonomisk tilskud til ungdomsar-
bejdet i Horne KFUM Idrætsforening .
Uden sponsorer og frivilligt arbejde kan intet jo fungere 
i foreningslivet, og nok engang viste det sig, at den 
lokale opbakning er til stede . Så sker der noget .
Vel mødt igen til næste år . De gode fortsætter om at 
være i træningsform og have gode ben kan man jo altid 
forsøge at huske sig selv på . 

BodilChr

Microhåndbold i Stendyssehallen
Mandag den 6 . september kl . 14 .45-16 .00 starter 
håndbold for årgang 2003 - 2007 i  Stemdyssehallen .
Træning vil for de mindste være leg og lidt bold . For 
de ældste vil der være mere ”rigtig” håndbold . Børn fra 
Horne Børnehave bliver hentet . Kom og vær med . Der 
vil være en af os i hallen, til alle børn er afhentet .

Birgitte Høgh tlf . 6092 6458
Sonja Larsen tlf . 2440 7970 

Håndbold i Thailand
(for at give det rette eksotiske islæt, så har redaktøren 
undladt at indsætte de ”æ”, ”ø” og ”å”er, der ikke er at 
finde på thailandske computertastaturer!)
Saa staar sesonen for alvor for doren i Stendyssehal-
len, og jeg som haandboldtrener er ogsaa igang . Efter 
sesonen 2009 tog jeg til Faeroerne for at trene den 
klub, jeg forlod til fordel for Nordjylland tilbage i 1992 . 
Der skulle jeg ogsaa have trenet denne vinter, men saa 
opstod en mulighed jeg ikke kunne sige nej til, selvom 
det er trals at skulle skuffe nogle spillere og ledere i 
Nordatlanten .
Jeg fik tilbuddet om at blive landstrener for Thailands 
damelandshold, som skal til Asian Games i Kina fra 
12 . til 27 . november . Jeg bor og trener i Bangkok paa 
National Stadium, som er et stort idretsanleg bygget til 

Asian games i 1950 . Det ligger som Tivoli i forhold til 
Raadhuspladsen, altsaa lige midt i byen . Der er stort 
fodboldstadium, atletikstadium, svommearena og en 
stor arena til fx basketball og haandbold og en min-
dre hal, som vi har vores daglige gang i . Den er dog 
ret stor og minder meget om Aalborg Stadionhal i sin 
opbygning og storrelse . Jeg bor paa et sportshotel, et 
vandrehjem for sportsfolk inde paa stadionomraadet . 
Stort verelse med aircon, koleskab og tv med nogle faa 
engelsksprogede kanaler og bad med koldt vand . Det 
er OK – uden at vaere prangende .
Jeg har 16 spillere paa holdet i alderen 16 til 23 aar . De 
fleste fra det fattige nordvestlige hjorne af landet . Der 
er ikke mange haandboldspillere i Thailand . Der har lige 
veret kvalifikation til de aarlige mesterskaber, og her 
deltog ca . 25 damehold og 30 herrehold . Thailand har 
11 sportsskoler, som er store efterskoler, hvor eleverne 
kan gaa fra de er 13 til 18 aar . Skolerne har fra 400 til 
over 1000 elever . Tre af disse skoler har haandbold paa 
programmet, og spillerne kommer uden undtagelse fra 
disse skoler .
Niveauet for landsholdet er omkring dansk 2 . division . 
Mange af spillerne var til A-VM i Kina sidste aar i de-
cember, men har saa ikke trenet en eneste gang, in-
den jeg startede 12 . august, og forste kamp siden VM 
2009 bliver 13 . november i Kina 2010 – godt nok andre 
vilkaar ikke? Nu trener vi seks gange om ugen, ons-
dag aften og fredag aften samt to gange lordag og to 
gange sondag . Saa kan spillerne passe deres studier 
ved siden af .  De eldste af spillerne har oplevet me-
get med haandbolden, saasom Asian Games i Qutar 
2006, U18-VM i Canada 2008 (her var Stina Eriksen 
ogsaa med), Asian Beach Games paa Bali i 2008, samt 
kval . til VM paa hjemmebane i 2008 og endelig VM i 
Kina i 2009 . Nogle af de yngste var med i Kina, men 
har ogsaa lige deltaget i U20-VM her i august maaned 
i Korea . Vi har fem unge spillere som ikke leser paa 
Universitet, de startede i treningslejr med U20 holdet 

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk
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1 . juni og var saa hjemme i 14 dage og faa nogle lek-
tier for og sige hej til far og mor, inden de kom tilbage 
til den treningslejr . De har ingen planer om at besoge 
familien og skolerne for efter Asian games i november!
Jeg var i sidste uge ude at se et haandboldstevne her i 
Bangkok . Der deltog 31 hold fra pige U12 til herre . De 
spillede i seks dage fra morgen til aften paa en bane . 
Kampene var 2 x 13 min . Der var to dommere og ti-
meout med i alle kampe ligesom der blev fort protokol 
som vi kender det fra divisionholdet i Horne .
Spillet var temmelig rodet, og der var mange side-
haandsafleveringer og endnu flere unodvendige drib-
linger .  Finaleholdene fra U12 til U18 ville have svert ved 
at klare sig i a-rekken i kreds 1 . De bedste herrehold 
var vel omkring serie 1 . Men der blev gaaet til den, 
og haandbolden er i store fremskridt her i Bangkok . 
Det foregaar i forbindelse med nogle skoler (en tre til 
fem mere eller mindre seriose) . Eleverne trener haand-
bold hver skoledag i et par timer om eftermiddaggen, 
men jeg er bange for, at de er for mange og med for 
stor aldersforskel, og hvad trener de? Sidehaandafle-
veringer? Jeg fik nogle telefonnumre til stevnet og har 
planer om at besoge skolerne og give et trener/spil-
lerkursus hvert sted .

Sproget har veret en storre udfordring end forventet . 
Der er kun to af de 16 spillere, man kan fore en samtale 
med paa engelsk, og de yngstes ordforraad er indtil 
videre mindre end yes, no og good morning!! Hjelpe-
treneren kan lidt engelsk, mens holdlederen er god til 
engelsk (hun kommer dog kun en gang om ugen) .
Men ellers er der godt gang i treningen her . Vi skal som 
sagt til Asian Games i Kina i november . Saa er der 2 
beachhaandboldhold, som skal til Asian beach Games 
i Oman i december, de er ca . 15 af hvert kon og en-
delig er der et U17 landshold for drenge, som skal til 
Macau i midten af september . De er 12 drenge, saa i 
alt omkring 58 spillere i treningslejren her .
Da beachlandsholdet trener samtidig med os nu, har 
jeg desverre ikke en mulighed for at komme med der, 
og de har ogsaa en 4-5 spillere, som jeg godt kunne 
have brugt, men som hellere vil spille beachhaandbold 
og vaere 1 . violin der, i stedet for at vaere 2 . violin paa 
Asian Game holdet .
Men ellers nyder jeg den nye tilverelse og denne op-
levelse i Thailand og saa maa jeg se hvad der sker til 
december . Haaber I maa faa en god haandboldseson 
i Horne .

Tonni Kjaer
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bygge-/ anlægsopgaver
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Kalender

OKTOBER NOVEMBER

Hver mandag – kreativ mandag Medborgerh. kl. 19 Hver mandag – kreativ mandag Medborgerh. kl. 19

Hver tirsdag – bankospil i Sognegården kl. 19.00 Hver tirsdag – bankospil i Sognegården kl. 19.00

Hver tirsdag – Spejderhuset kl. 18.30-20 Hver tirsdag – Spejderhuset kl. 18.30-20

Hver tirsdag – Hygge i Medborgerhuset 14.30-17 Hver tirsdag – Hygge i Medborgerhuset 14.30-17

Hver onsdag – Hornekoret øver kl. 18.-19.30 Hver onsdag – Hornekoret øver kl. 18.-19.30

3. Høstgudstjeneste kl. 10.30 Horne kl. 19.30 Asdal 1. Horneaften i Menighedshuset kl. 19.30

3. Hjemmestævne i Stendyssehallen håndbold 3. Hyggeeftermiddag i Menighedshuset kl. 14.00

4. Horneaften i Missionshuset kl. 19.30 3. Sangformiddag Havbakken kl. 09.30

5. Studiekreds i Menighedshuset kl. 16.20 4. Bibelkredsene mødes i hjemmene kl. 19.30

5. Oktobermøde i Hirtshals Kirke kl. 19.00 6. AIF-fest i Sognegården

6. Sangformiddag Havbakken kl. 9.30 10. Eftermiddagsunderholdning Havbakken kl. 14

6. Hyggeeftermiddag i Menighedshuset kl. 14.00 14. Hjemmestævne Stendyssehallen

7. Oktobermøde i Hirtshals Missionshus kl. 19.30 16. Studiekreds i Menighedshuset kl. 16.20

12. Horne Beboerfore. Åbent møde, Hallen kl. 19.30 17. Sangformiddag Havbakken kl. 09.30

13. Eftermiddagsunderholdning Havbakken kl. 14 17. Aktivitetsklub i Menighedshuset kl. 14.00

14. Bibelkredsene mødes i hjemmene kl. 19.30 18. Fælles gudstj, Sct. Catharinæ Kirke kl. 19.30

15. Familieaften/spisning, Menighedshuset kl. 17.30 19. Familieaften/spisning, Menighedshuset kl. 17.30

15. Natbadminton Stendyssehallen, AIF 21. Familiegudstjeneste i Asdal Kirke kl 14.00

20. Eftermiddagsunderholdning Havbakken kl. 14 22. Fælles Indre Missionsmøde, Hj.Missionsh. 19.30

20. Aktivitetsklub i Menighedshuset kl. 14 24. Julefrokost Havbakken kl. 18

25. Fællesspisning i Medborgerhuset kl. 18.00 25. Møde i Missionshuset i Horne, kl. 19.30

25. Bedemøde i Missionshuset kl. 19.30 28. Hjemmestævne Stendyssehallen

26. Studiekreds i Menighedshuset kl. 16.20 29. Bedemøde i Missionshuset kl. 19.30

26. Møde i Missionshuset kl. 19.30 30. Studiekreds i Menighedshuset kl. 16.20

27. Pakkefest på Havbakken 17.30 29. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00

31. Hjemmestævne i Stendyssehallen håndbold 30. Fællesspisning Beboerf. på efterskolen kl. 17.30

31. Familiegudstjeneste i Horne Kirke kl. 17.00
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